
 
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД СЕМИЛУКИ  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 
СЕМИЛУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
____________________________________________________________________________________________ 

ул. Ленина, 11, г. Семилуки, 396901  
 

РЕШЕНИЕ 

от «  13  »   октября  2010 года 

№ 29 
 
О  внесении изменений 
в решение № 316 от 28.12.2009г. 
«О бюджете городского поселения - 
город Семилуки на 2010 год и на 
плановый период 2011 и 2012 годов » 

 
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в  городском 

поселении - город Семилуки  и в целях реализации муниципальной целевой 
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
городского  поселения – город Семилуки» и комплексного инвестиционного 
плана развития города Семилуки 

                                    Совет народных депутатов 
 
                                          Р Е Ш И Л: 

1.Внести в решение Совета народных депутатов  городского 
поселения-город Семилуки  №316 от 28.12.2009 года «О бюджете городского 
поселения-город Семилуки на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 
годов» (далее – решение) следующие изменения: 

          1.1.Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения –город 
Семилуки на 2010 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 
237464,893 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из 
районного бюджета в сумме 1903   тыс. рублей; из областного бюджета в 
сумме 200965,893 тыс.рублей; 

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 238464,893 
тыс. рублей». 
         3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 1500 
тыс.рублей или 4,4 процента к утвержденному годовому объему доходов 
бюджета  поселения без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений из районного и областного  бюджетов; 
         4)  источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета 
поселения  согласно приложению 8. 



 
 

2

         1.2. В п.5 решения добавить : 
          Утвердить  перечень главных администраторов источников 
внутреннего финансирования  дефицита бюджета поселения  согласно 
приложению 9. 

1.2 Приложения №6, №7 к решению изложить в новой редакции 
(прилагаются).        
 
 
Глава    городского поселения- 
город Семилуки                                                                  Н.Н Марков     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         
 



 
 

3

 
 
 

Приложение 6 

к решению Совета народных депутатов «О 
бюджете городского поселения – город 
Семилуки на 2010 год и на плановый 
период 2011 и 2012 годов»  от 28.12.2009г. 
№ 316 

( в редакции решения   от  13.10.  2010 г. 

№ 29) 

 

 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
 БЮДЖЕТА  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД СЕМИЛУКИ 

 НА 2010 ГОД                                       
 

 

                                                         

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, 
тыс.руб. 

ВСЕГО      238464,893 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД СЕМИЛУКИ 

914     235590,893 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01    7176 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования.  

914 
 
 

01 

 
 

02 
  803 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной  власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления.  

914  
01 

 
02 

 
0020000  803 

Глава муниципального образования. 914 01 02 0020300  803 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления. 914 01 02 0020300 500 803 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций. 

914 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

  5773 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной  власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления.  

914  
01 

 
04 

 
0020000  5773 

Центральный аппарат. 914 01 04 0020400  5773 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления. 914 01 04 0020400 500 5773 



 
 

4

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, 
тыс.руб. 

Обеспечение проведения выборов  и референдумов.  914 01 07   600 

Проведение выборов и референдумов 914 01 07 0200000  600 

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 

914 01 07 0200002  300 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 01 07 0200002 500 300 

Проведение выборов главы муниципального 
образования. 

914 01 07 0200003  300 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления. 

914 01 07 0200003 500 300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    50 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  
характера 

914 03 09   50 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной  власти 
субъектов РФ и органов  местного самоуправления 

914 03 09 0020000  50 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления. 

914 03 09 0020400 500 50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04    200 

Другие вопросы в области  национальной 
экономики. 914 04 12   200 

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 

914 04 12 3400000  200 

Мероприятия по землеустройству  и 
землепользованию 

914 04 12 3400300  200 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 04 12 3400300 500 200 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
914 05    

226923,893 

Жилищное хозяйство. 914 05 01   209865,893 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств поступивших от госкорпорации 
Фонд содействия реформированию ЖКХ 

914 05 01 0980101  97331,407 

Субсидии юридическим лицам 914 05 01 0980101 006 97331,407 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств  бюджета 
субъекта 

914 05 01 0980201  6401,375 

Субсидии юридическим  лицам 914 05 01 0980201 006 6401,375 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 914 05 01 0980201  711,264 



 
 

5

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, 
тыс.руб. 

многоквартирных домов за счет средств бюджета 
поселения 
Субсидии юридическим лицам 914 05 01 0980201 006 711,264 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из  аварийного жилищного фонда за счет 
средств,поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
ЖКХ 

914 05 01 0980102   90483,160 

Выполнение функций органами  местного  
самоуправления 914 05 01 0980102 500 90483,160 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств  
бюджета субъекта 

914 05 01 0980202  6749,950 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914 05 01 0980202 500 6749,950 

Поддержка жилищного хозяйства 914 05 01 3500000  788,736 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации  и 
муниципального жилищного фонда. 

914 05 01 3500200  638,736 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 914  

05 
 

01 3500200 500 638,736 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства. 

914 05 01 3500300  150 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 05 01 3500300 500 150 

Региональные целевые программы. 914 05 01 5220000  7400 

Бюджетные инвестиции. 914 05 01 5220000 003 7400 

Коммунальное хозяйство 914 05 02   1050 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

914 05 02 3510500  1050 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления. 914 05 02 3510500 500 1050 

Благоустройство 914 05 03   15508 

Благоустройство 914 05 03 6000000  15508 

Уличное освещение 
914 

 05 03 6000100  3773 



 
 

6

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, 
тыс.руб. 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 05 03 6000100 500 3773 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

914 05 03 6000200  1100 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 05 03 6000200 500 1100 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

914 05 03 6000500  10635 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 05 03 6000500 500 10635 

Другие вопросы в области жилищно –
коммунального хозяйства 

914 05 05   1500 

Региональные целевые  программы 914 05 05 5220000  1000 

Выполнение функций органами  местного 
самоуправления 

914 05 05 5220000 500 1000 

Целевые программы  муниципальных 
образований 

914 05 05 7950000  500 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

914 05 05 7950000 500 500 

Социальная политика 914 10    241 

Пенсионное обеспечение. 914 10 01   141 
Пенсии. 914 10 01 4900000  141 
Доплаты к пенсиям государственных служащих и 
муниципальных служащих. 914 10 01 4910100 500 141 

Социальные выплаты 914 10 01 4910100 500 141 

Социальное обеспечение населения 914 10 03   100 
Социальная помощь 914 10 03 5050000  100 
Оказание других видов социальной помощи 914 10 03 5058500  100 
Социальные выплаты 914 10 03 5058500 005 100 
Межбюджетные трансферты 914 11    500 
Иные межбюджетные трансферты 914 11 04   500 
Межбюджетные бюджетам муниципальных районов  
из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению  вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

914 11 04 5210600  500 

Иные межбюджетные трансферты 914 11 04 5210600 017 500 
ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «ОКТЯБРЬ» 914     2374 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  И  СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ 

914 08    2374 



 
 

7

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, 
тыс.руб. 

Культура 914 08 01   2374 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 

914 08 01 4400000  2374 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 914 08 01 4409900  2374 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 08 01 4409900 001 2374 
 
 
Глава городского поселения –  
город Семилуки                                                                                               Н.Н.Марков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

8

 

Приложение 7 

к решению Совета народных депутатов «О 
бюджете городского поселения – город 
Семилуки на 2010 год и на плановый период 
2011 и 2012 годов»  от 28.12.2009г. № 316 

( в редакции решения   от  13.10.  2010 г. 

№ 29) 

 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований на 2010 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджета 
                                                                                      

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, 
тыс.руб. 

ВСЕГО     238464,893 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    7176 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования.  

 
 

01 

 
 

02 
  803 

Глава муниципального образования. 01 02 0020300  803 
Выполнение функций органами местного самоуправления. 01 02 0020300 500 803 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций. 

 
 
 

01 

 
 
 

04 

  5773 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной  власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления.  

 
01 

 
04 

 
0020000  5773 

Центральный аппарат. 01 04 0020400  5773 
Выполнение функций органами местного самоуправления. 01 04 0020400 500 5773 

Обеспечение проведения выборов и референдумов.  01 07   600 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000  600 

Проведение выборов в представительные органы местного 
самоуправления 

01 07 0200002  300 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 07 0200002 500 300 

Проведение выборов главы  муниципального образования. 01 07 0200003  300 

Выполнение функций органами местного самоуправления. 01 07 0200003 500 300 



 
 

9

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, 
тыс.руб. 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    50 

Предупреждение и ликвидация  последствий  чрезвычайных  ситуаций 
природного и  техногенного  характера 

03 09   50 

Руководство и управление  в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 

03 09 0020000  50 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 0020400 500 50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    200 

Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12   200 

Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 

04 12 3400000  200 

Мероприятия по землеустроительству и землепользованию 
04 12 3400300  200 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 500 200 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 

05    
227923,893 

Жилищное хозяйство. 05 01   209865,893 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов  за счет средств поступивших от 
госкорпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ 

05 01 0980101  97331,407 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980101 006 97331,407 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств  бюджета субъекта 05 01 0980201  6401,375 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 6401,375 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств  бюджета  поселенния 05 01 0980201  711,264 

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 711,264 
Обеспечение мероприятий по  переселению граждан  из аварийного 
жилищного фонда за счет средств,поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию ЖКХ 

05 01 0980102  90483,160 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 0980102 500 90483,160 
Обеспечение мероприятий по  переселению граждан  из аварийного 
жилищного фонда за счет средств  бюджета  субъекта 05 01 0980202  6749,950 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 0980202 500 6749,950 
Поддержка жилищного хозяйства. 05 01 3500000  788,736 
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда. 05 01 3500200  638,736 

Выполнение функций органами местного самоуправления 
 

05 
 

01 3500200 500 638,736 

Мероприятия в области жилищного хозяйства. 05 01 3500300  150 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500300 500 150 

Региональные целевые программы. 05 01 5220000  7400 



 
 

10

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, 
тыс.руб. 

Бюджетные инвестиции. 05 01 5220000 003 7400 

Коммунальное хозяйство 05 02   1050 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500  1050 

Выполнение функций органами местного самоуправления. 05 02 3510500 500 1050 

Благоустройство 05 03   15508 

Благоустройство 05 03 6000000  15508 

Уличное освещение 05 03 6000100  3773 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000100 500 3773 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

05 03 6000200  1100 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000200 500 1100 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

05 03 6000500  10635 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000500 500 10635 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   1500 

Региональные целевые программы 05 05 5220000  1000 

Выполнение функций органами местного  самоуправления 05 05 5220000 500 1000 

Целевые программы муниципальных образований 05 05 7950000  500 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 05 7950000 500 500 

Социальная политика 10    241 

Пенсионное обеспечение. 10 01   141 
Пенсии. 10 01 4900000  141 
Доплаты к пенсиям государственных служащих и муниципальных 
служащих. 10 01 4910100 500 141 

Социальные выплаты 10 01 4910100 500 141 

Социальное обеспечение населения 10 03   100 
Социальная помощь 10 03 5050000  100 
Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058500  100 
Социальные выплаты 10 03 5058500 005 100 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  И  СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

08    2374 

Культура 08 01   2374 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 

08 01 4400000  2374 



 
 

11

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, 
тыс.руб. 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4409900  2374 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 2374 
Межбюджетные трансферты 11    500 
Иные межбюджетные трансферты 11 04   500 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов  местного значения в 
соответствии  с заключенными соглашениями 

11 04 5210600  500 

Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210600 017 500 
 
 
 
Глава городского поселения-город Семилуки                                                               Н.Н.Марков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

12

Приложение 8 

к решению Совета народных депутатов «О 
бюджете городского поселения – город 
Семилуки на 2010 год и на плановый 
период 2011 и 2012 годов»  от 28.12.2009г. 
№ 316 

(в редакции решения от  13.10. 2010 г.  
№ 29) 

 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ-ГОРОД СЕМИЛУКИ НА 

2010 ГОД 
                                                                                      

Наименование Код классификации 

Сумма, 
тыс.руб 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 000 

 
1500 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 

1500 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 237464,893 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 01 05 02 01 10 0000 510 237464,893 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 238464,893 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 
238464,893 

 
 
 
Глава администрации городского 
поселения-город Семилуки                                                                                 Н.Н.Марков 
                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

13

Приложение 9 

к решению Совета народных депутатов «О 
бюджете городского поселения – город 
Семилуки на 2010 год и на плановый 
период 2011 и 2012 годов»  от 28.12.2009г. 
№ 316 

(в редакции решения от  13.10. 2010 г.  
№ 29) 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД СЕМИЛУКИ 

                                                         

       Код главного 
администратора 

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников Наименование 

                       1 2 3 

Администрация городского поселения-город Семилуки Семилукского муниципального района 
Воронежской области 

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 

914 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

914 01 05 00 00 00 0000 000 Уменьшение остатков средств бюджета 
914 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
 
 
 
 
Глава администрации городского  
поселения – город Семилуки                                                              Н.Н.Марков 
 
 
 
 
 
 
 


